ПРОТОКОЛ № 30
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району Полтавської області

м. Кременчук 






17 січня 2022 року

мала зала № 1 
14.30. год. 

Присутні члени комісії: 
1. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
2. Бокован Микола Володимирович – член комісії
3. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії 

4. Волошин Василь Васильович – член комісії 
5. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії
Відсутні члени комісії:
1. Порчирян Сергій Михайлович  – голова комісії
Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

3. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

4. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

5. Терещенко Д.Ю. – депутат міської ради, голова постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики
Порядок денний:
1. Про розгляд  земельних питань та питань архітектури, що виносяться на позачергову  ХІ сесію міської ради  18.01.2022 року.
Головуючий: Роженко О.А. – заступник голови комісії
1. СЛУХАЛИ: Про розгляд  земельних питань та питань архітектури, що виносяться на позачергову ХІ сесію міської ради  18.01.2022 року:

1.1.Про проведення земельних торгів з продажу права оренди земельних ділянок у формі електронного аукціону.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Повідомила, що відбулася переоцінка земель, у зв’язку цим виникла необхідність внесення змін.

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Уточнив які зміни відбудуться у зв’язку з переоцінкою земель.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Надала табличну інформацію змін після переоцінки земель у розрізі було-стало та озвучила інформацію з таблиці для членів комісії.
Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Задав уточнюючі питання.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. Звернула увагу на п. 1.5, якого не було в попередній редакції рішення.
Бокован М.В. -– член комісії
Задав уточнююче питання щодо адреси зазначеної в п. 1.6 .

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Надала відповідь на запитання.

Терещенко Д.Ю. – депутат міської ради, голова постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики

Звернув увагу, що земельна ділянка по пров. Героїв Бреста, в районі будинку № 79-Б в м. Кременчуці знаходиться в санітарно-захисній зоні ПАТ «КРЕМЕНЧУКМ’ЯСО». Зазначив, що на земельній ділянці, яка розташована в санітарно-захисній зоні не можливе будівництво багатоквартирних будинків. Висловив не розуміння, як дана ділянка може виноситися на торги з даним цільовим призначенням.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Повідомила, що до проєкту рішення додано витяг виданий управлінням містобудування та архітектури, який може прокоментувати Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Повідомила. Що відповідно до Головного плану території земельна ділянка за даною адресою не знаходится в санітарно-захисній зоні ПАТ «КРЕМЕНЧУКМ’ЯСО».

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Доповнив пояснення Волощенко О.Г.

Терещенко Д.Ю. – депутат міської ради, голова постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики

Зазначив, що відповідно до зонінгу територій земельна ділянка за даною адресою знаходится в санітарно-захисній зоні ПАТ «КРЕМЕНЧУКМ’ЯСО».

Висловив свою думку щодо незаконного внесення змін до Генерального плану території міста Кременчука та просив членів депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури більш детально вивчити дане питання перед прийняттям рішення.
Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Запитав, який із документів має білюшу юридичну сила та є основним при прийнятті рішення для членів комісії.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Повідомила, що основним документом є саме Генеральний план міста Кременчука.

Терещенко Д.Ю. – депутат міської ради, голова постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики

Повідомив, що на дану земельну ділянку також є обмеження та обтяження, які не враховані. Не зазначення управлінням містобудування та архітектури у висновку даних обтяжень та обмежень є порушенням закону.

Висловив свої сподівання щодо припинення даного порушення на даній стадії до моменту приведення всієї містобудівної документації міста Кременчука до встановлених законодавством норм. Зазначив, що містобудівна документація не може суперечити один одному.
Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Зазначив, що наявність на проєкті рішення візи директора юридичного департаменту означає, що документ перевірений з юридичної точки зору та підтримана позиція управління земельних ресурсів та управління містобудування та архітектури.

Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту 

Зазначив, що дійсно, якщо ділянка знаходиться в санітарно-захисній зоні, то будівництво на такій ділянці заборонено. Питання чи знаходиться земельна ділянка в санітарній зони відноситься до компетенції управління містобудування та архітектури, оскільки саме в них знаходиться вся документація.

Терещенко Д.Ю. – депутат міської ради, голова постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики

Ще раз наголосив, що відповідно до зонінгу територій земельна ділянка за даною адресою знаходится в санітарно-захисній зоні ПАТ «КРЕМЕНЧУКМ’ЯСО».

Висловив свою думку щодо незаконного внесення змін до Генерального плану території міста Кременчука та прийняття незаконного рішення наразі.

Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту 

Зазначив, що можливо за необхідності можна дослідити дане питання додатково. Юридичний департамент працював з тими ж документами, які наявні у членів комісії. Додатковою інформацією юридичний департамент не володіє.

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Висловив свою думку щодо покращення роботи ПАТ «КРЕМЕНЧУКМ’ЯСО» та виведення виробництва на європейський рівень, тим самим пояснюючи відсутність необхідності такої великої санітарно-захисної зони.
Шляхова О. О. – секретар комісії
Не погодилася з даною думкою та повідомила про наявність запаху та забруднень від ПАТ «КРЕМЕНЧУКМ’ЯСО».

Зазначила, що надходить багато скарг до підприємства від жителів міста Кременчука.

Терещенко Д.Ю. – депутат міської ради, голова постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики

Попрохав надати рекомендацію від комісії до директора юридичного департаменту Мирошніченка В.В. дослідити дане питання та надати відповідь до сесії 18.01.2022 року.

 Бокован М.В. -– член комісії
Зазначив, що завданням юридичного департаменту є перевірка правильності документів наданих до департаменту. Відповідальність за складення документів і правдивість даних, які в них зазаначені лежить на профільних структурних підрозділах виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, тому рекомендацію доречніше надавати керівнику профільного структурного підрозділу.
(Рекомендація на голосування не ставилась.)

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Запропонував винести питання на розгляд сесії.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.2.Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 25 травня 2021 року «Про початок роботи по внесенню змін до детального плану території центральної частини міста Кременчука».
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Тезисно проінформувала присутніх щодо проєкту рішення. 
 ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Заступник голови комісії



               Олександр РОЖЕНКО
Секретар комісії






          
 Ольга ШЛЯХОВА
